
 

 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

GEODEZIJOS IR KARTOGRAFIJOS ĮSTATYMO NR. IX-415  8, 18, 23, 27, 31 

STRAIPSNIŲ IR VII SKYRIAUS PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 8 straipsnį 4 punktu: 

„4) tvirtina Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų 

apsaugos įstatyme nurodytų ir Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registre registruotų 

objektų kartografavimo ir erdvinių duomenų teikimo reikalavimus.“ 

 

2 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 18 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„18 straipsnis. Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros valstybės ir kiti 

informaciniai ištekliai“. 

2. Papildyti 18 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros valstybės informaciniai ištekliai 

pasiekiami šio įstatymo 31 straipsnio 1 dalyje nurodytiems naudotojams.“ 

3. Papildyti 18 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros kitus informacinius išteklius sudaro 

interneto svetainėse, mobiliuosiuose įrenginiuose, debesijos infrastruktūroje ir kituose šaltiniuose 

pasiekiama Lietuvos Respublikos teritorijos, jos išskirtinės ekonominės zonos ir kontinentinio 

šelfo Baltijos jūroje valstybinės, teminės ir savivaldybių geodezinės ir kartografinės veiklos 

produkcija. Prieiga prie Lietuvos Respublikos teritorijos, jos išskirtinės ekonominės zonos ir 

kontinentinio šelfo Baltijos jūroje valstybinės, teminės bei savivaldybių geodezinės ir 

kartografinės veiklos produkcijos turi būti teikiama vadovaujantis šio įstatymo 31 straipsnyje 

nustatyta tvarka.“ 

 

3 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 



2 

 

 

„7. Prieiga prie erdvinių duomenų, išskyrus šio straipsnio 9 dalyje nurodytus erdvinius 

duomenis, per Lietuvos erdvinės informacijos portalą teikiant šio įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 2–5 

punktuose nurodytas paslaugas įstatymų šio įstatymo 31 straipsnyje nustatyta tvarka gali būti 

apribota, jeigu tai kenkia arba gali pakenkti:“. 

 

4 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 27 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Georeferencinio pagrindo kadastro duomenys teikiami neatlygintinai per Lietuvos 

erdvinės informacijos portalą.“ 

 

5 straipsnis. VII skyriaus pakeitimas 

Pakeisti VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VALSTYBINIŲ ERDVINIŲ DUOMENŲ RINKINIŲ IR ŽEMĖLAPIŲ AUTORIŲ 

TEISIŲ APSAUGA IR JŲ NAUDOJIMO TVARKA“. 

 

6 straipsnis. 31 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 31 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„31 straipsnis. Valstybinių erdvinių Erdvinių duomenų rinkinių ir žemėlapių naudojimo 

tvarka 

1. Valstybiniai erdvinių duomenų rinkiniai ir žemėlapiai pagal tarptautinį „Creative Commons“ 

autorių teisių modelį priskiriami duomenų rinkinio pakartotinio naudojimo licencijos tipui. Europos 

Bendrijos ir Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos šalių naudotojams teikiami šio įstatymo 9 

straipsnio 2 dalies 9 punkte nustatyta tvarka.  

2. Valstybiniai erdvinių duomenų rinkiniai ir žemėlapiai naudotojui teikiami žemės ūkio 

ministro tvirtinamame Valstybinių erdvinių duomenų rinkinių ir žemėlapių naudojimo tvarkos apraše 

nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų 

apsaugos įstatyme nurodytų ir Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registre registruotų 

objektų erdviniai duomenys naudotojui teikiami šio įstatymo 8 straipsnio 4 punkte nustatyta 

tvarka. 

3. Lietuvos Respublikos teritorijos, jos išskirtinės ekonominės zonos ir kontinentinio šelfo 

Baltijos jūroje valstybinė, teminė ir savivaldybės geodezinės ir kartografinės veiklos produkcija 

per šio įstatymo 18 straipsnio 2 ir 4 dalyse nurodytus išteklius teikiama viešai peržiūrėti 

1:10 000 ir smulkesniu masteliu. Šis viešos peržiūros mastelio ribojimas netaikomas, kai 

naudotojas autentifikuojamas per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą.“ 



3 

 

 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2022 m. rugsėjo 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 


